



TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

1. INTRODUÇÃO

A presente licitação tem como objetivo atender as necessidades da Prefeitura e de todas as Secretarias do município de Senador José Porfírio/PA.

2. OBJETO

Registro de Preços para Aquisição parcelada de Material de Expediente, Material Esportivo e Suprimentos de Informática para atender as necessidades da Prefeitura e de todas as Secretarias do município de Senador José Porfírio/PA.

3. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas e prazo de entrega dos produtos.

4. DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS MATERIAIS.

Os produtos serão fornecidos de acordo as necessidades da Prefeitura e/ou das Secretarias de Senador José Porfírio/PA, mediante empenho.

5. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado pelo representante do município de Senador José Porfírio/PA para esse fim é: Rodrigo Gomes Batista.

7. JUSTIFICATIVAS

Justifica-se a compra de maneira a suprir às necessidades de todas as Secretarias do Município de Senador José Porfírio/PA.

8. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Presencial, conforme Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal. 7.892 de 23 de Janeiro de 2013.

9. DA ESTIMATIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALFINETE PARA MAPA MURAL Especificação: Caixa com 100 unidades.	100	CAIXA	5,25	525,00
02	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 (AZUL, PRETO E VERMELHO)	170	UNIDADE	5,23	889,61
03	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM DEPÓSITO	540	UNIDADE	4,67	2.520,18
04	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM DEPÓSITO	340	UNIDADE	2,67	906,78
05	APONTADOR SIMPLES COM RESERVATÓRIO	740	UNIDADE	1,63	1.208,42
06	BANDEJAS DUPLAS PORTA PAPEL FIXA EM ACRÍLICO	170	UNIDADE	50,00	8.500,00
07	BARBANTE Nº 04, ROLO COM 400GR	170	ROLO	12,70	2.159,00
08	BATERIA PARA MICROFONE Especificação: De boa qualidade.	130	UNIDADE	14,03	1.824,29
09	BOBINA PARA FAX Especificação: De boa qualidade.	170	UNIDADE	13,73	2.333,59



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ/MF: 05.421.110/0001-40



10	BORRACHA BRANCA PONTEIRA	3.000	UNIDADE	0,70	2.100,00
11	CADERNO DE CALIGRAFIA	3.000	UNIDADE	2,73	8.199,00
12	CADERNO DE CAPA DURA 96 FOLHAS 140X202MM	5.000	UNIDADE	8,07	40.335,00
13	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE Especificação: Confeccionada em polionda, 2 painéis impressos, cor preta, impermeável e lavável, dimensões: 350x245x135mm.	2.200	UNIDADE	5,77	12.687,40
14	CALCULADORA MÉDIA DE BOA QUALIDADE Especificação: Alimentada com pilha.	220	UNIDADE	14,30	3.146,00
15	CALCULADORA GRANDE DE BOA QUALIDADE Especificação: Alimentada com pilha.	220	UNIDADE	21,00	4.620,00
16	CANETA AZUL Especificação: De boa qualidade.	5.000	UNIDADE	1,58	7.915,00
17	CANETA PRETA Especificação: De boa qualidade.	5.000	UNIDADE	1,58	7.915,00
18	CANETA VERMELHA Especificação: De boa qualidade.	5.000	UNIDADE	1,58	7.915,00
19	CAPA PARA ENCADENAÇÃO COLORIDA Especificação: Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.	120	UNIDADE	1,00	120,00
20	CAPA PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTE Especificação: Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.	120	UNIDADE	1,00	120,00
21	CARTOLINA CORES VARIADAS	1.400	UNIDADE	0,72	1.003,80
22	CD-R Especificação: De boa qualidade.	340	UNIDADE	1,77	600,78
23	CD-RW Especificação: De boa qualidade.	320	UNIDADE	2,77	885,44
24	CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	840	CAIXA	2,25	1.890,00
25	CLIPS GALVANIZADO 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	740	CAIXA	2,25	1.665,00
26	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 02 Especificação: Caixa com 100 unidades.	190	CAIXA	2,25	427,50
27	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 04 Especificação: Caixa com 100 unidades.	190	CAIXA	2,25	427,50
28	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 06 Especificação: Caixa com 50 unidades.	190	CAIXA	2,73	519,27
29	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 08 Especificação: Caixa com 25 unidades.	190	CAIXA	2,73	519,27
30	COLA BRANCA 90ML	300	UNIDADE	2,23	669,90
31	COLA GLITTER, CAIXA COM 06 CORES	700	UNIDADE	2,23	1.563,10
32	COLA PARA ISOPOR 90GR	300	UNIDADE	2,23	669,90
33	COLA PARA PLACA DE EVA	500	UNIDADE	2,23	1.116,50
34	COLA QUENTE FINA	1.100	UNIDADE	0,89	982,30
35	COLA QUENTE GROSSA	1.100	UNIDADE	1,32	1.448,70
36	CORRETIVO LÍQUIDO DE BOA QUALIDADE Especificação: Cor branca	240	UNIDADE	2,07	496,08
37	DVD-R Especificação: De boa qualidade.	170	UNIDADE	3,10	527,00
38	DVD-RW Especificação: De boa qualidade.	100	UNIDADE	4,10	410,00
39	ELÁSTICO EM BORRACHA (LIGA)	170	CAIXA	8,23	1.399,61
40	ENVELOPE A4	3.400	UNIDADE	0,80	2.720,00
41	ENVELOPE GIGANTE 310X410	3.400	UNIDADE	0,88	3.002,20
42	ENVELOPE MÉDIO	3.400	UNIDADE	0,57	1.927,80
43	ENVELOPE OFÍCIO Especificação: Tamanho A5.	3.400	UNIDADE	0,83	2.832,20
44	ESPIRAL Nº 09	1.700	UNIDADE	0,83	1.416,10
45	ESPIRAL Nº 12	1.700	UNIDADE	0,83	1.416,10
46	ESPIRAL Nº 14	1.700	UNIDADE	0,92	1.558,90
47	ESQUADRO PLÁSTICO	400	UNIDADE	1,58	633,20
48	ESTÊNCIL A ÁLCOOL	800	UNIDADE	1,17	933,60
49	ESTILETE LÂMINA DE AÇO LARGO COM CABO DE PLÁSTICO Especificação: Tamanho médio.	340	UNIDADE	2,23	759,22
50	EVA CORES VARIADAS	5.200	UNIDADE	2,23	11.611,60
51	EXTRATOR DE GRAMPOS Especificação: De boa qualidade.	340	UNIDADE	2,80	952,00
52	FELTRO	600	UNIDADE	1,58	949,80
53	FITA ADESIVA COLORIDA	1.100	UNIDADE	2,58	2.841,30
54	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	1.100	UNIDADE	3,00	3.300,00
55	FITA CREPE COLORIDA	460	UNIDADE	1,58	728,18
56	FITA DUPLA FACE	440	ROLO	11,40	5.016,00
57	FITILHO COLORIDO	440	ROLO	11,40	5.016,00
58	FOLHA DE ISOPOR DE 5MM Especificação: De boa qualidade.	500	UNIDADE	2,07	1.033,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ/MF: 05.421.110/0001-40



59	FOLHA DE ISOPOR DE 10MM Especificação: De boa qualidade.	500	UNIDADE	4,07	2.033,50
60	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM Especificação: De boa qualidade.	500	UNIDADE	5,50	2.750,00
61	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM Especificação: De boa qualidade.	500	UNIDADE	5,80	2.900,00
62	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM Especificação: De boa qualidade.	500	UNIDADE	7,80	3.900,00
63	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO	500	CAIXA	3,73	1.866,50
64	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO	500	CAIXA	3,73	1.866,50
65	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 NACIONAL	500	CAIXA	3,73	1.866,50
66	GIZ DE CERA TIPO BASTÃO COM 6	500	UNIDADE	2,27	1.133,50
67	GRAMPEADOR DE MADEIRA	120	UNIDADE	81,00	9.720,00
68	GRAMPEADOR MÉDIO 18 CM	220	UNIDADE	23,33	5.133,26
69	GRAMPEADOR MÉDIO Nº 266	220	UNIDADE	17,17	3.776,74
70	GRAMPEADOR PARA 120 FOLHAS Especificação: Tamanho médio (26/6).	220	UNIDADE	61,00	13.420,00
71	GRAMPEADOR PROFISSIONAL Especificação: Preto.	120	UNIDADE	81,00	9.720,00
72	GRAMPO 26/6 Especificação: Caixa com 5.000 Unidades.	220	CAIXA	5,77	1.268,74
73	GRAMPO EM METAL NIQUELADO PRATEADO Especificação: Com 5.000 grampos (26/6) e proteção anti-ferrugem.	220	CAIXA	5,77	1.268,74
74	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA Especificação: De boa qualidade.	120	CAIXA	12,83	1.539,96
75	GRAMPO TRILHO 80MM, CAIXA 50 UNIDADES	340	UNIDADE	10,83	3.683,22
76	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO	340	UNIDADE	10,83	3.683,22
77	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	240	CAIXA	4,77	1.144,08
78	LÁPIS GRAFITE	5.000	UNIDADE	1,43	7.165,00
79	LÁPIS PRETO. Especificação: Formato redondo. Ponta resistente. Não tóxico. De boa qualidade.	5.000	UNIDADE	0,97	4.835,00
80	LIVRO ATA 50 FOLHAS	110	UNIDADE	10,97	1.206,37
81	LIVRO ATA 100 FOLHAS	110	UNIDADE	18,33	2.016,30
82	LIVRO ATA 200 FOLHAS	110	UNIDADE	26,33	2.896,63
83	LIVRO DE PROTOCOLO Especificação: 100 folhas e de boa qualidade.	110	UNIDADE	10,97	1.206,37
84	MARCA TEXTO VÁRIAS CORES	340	UNIDADE	2,33	793,22
85	MARCADOR 300 CD E DVD, PARA PLÁSTICO ACRÍLICO VINIL E VIDRO. PONTA FINA 1MM	170	UNIDADE	3,58	609,11
86	MASSA PARA MODELAR 80GR Especificação: Caixa com 6 unidades, não tóxico.	500	UNIDADE	3,58	1.791,50
87	MOLHA DEDO Especificação: Composição: Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.	170	UNIDADE	10,27	1.745,39
88	NOTAS AUTO-ADESIVAS REMOVÍVEIS Especificação: 1 Bloco de 100 Folhas. Formato 76mm x 102mm. Composição: papel e adesivo acrílico reposicionável.	170	BLOCO	3,58	609,11
89	PAPEL 40 KG	500	UNIDADE	1,17	583,50
90	PAPEL A4 (RESMA) Especificação: Resma com 500 folhas. Tamanho 210mm x 297mm. 75g/m. De boa qualidade.	9.000	RESMA	19,97	179.703,00
91	PAPEL ALMAÇO	600	RESMA	35,00	21.000,00
92	PAPEL CAMURÇA VÁRIAS CORES	1.200	UNIDADE	1,17	1.400,40
93	PAPEL CARBONO FORMATO A4 Especificação: Caixa com 100 folhas (dimensão: 21x29,7cm).	140	CAIXA	101,00	14.140,00
94	PAPEL CARTÃO VÁRIAS CORES	2.200	UNIDADE	1,17	2.567,40
95	PAPEL CELOFONE COLORIDO	1.000	UNIDADE	2,23	2.233,00
96	PAPEL COLORSETE VÁRIAS CORES	1.200	UNIDADE	1,17	1.400,40
97	PAPEL CONTACT Especificação: Cor branco.	1.000	METRO	6,07	6.067,00
98	PAPEL CONTACT COLORIDO	1.200	METRO	6,07	7.280,40
99	PAPEL CREPOM	1.400	UNIDADE	0,85	1.190,00
100	PAPEL LAMINADO VÁRIAS CORES	1.600	UNIDADE	1,17	1.867,20
101	PAPEL MADEIRA	2.400	UNIDADE	1,17	2.800,80
102	PAPEL PARANÁ	2.200	UNIDADE	5,23	11.512,60
103	PAPEL PROFISSIONAL PARA IMPRESSÃO DE FOTOS	600	UNIDADE	2,83	1.699,80
104	PAPEL QUADRICULADO	500	RESMA	39,17	19.583,50
105	PAPEL SEDA	2.200	UNIDADE	0,47	1.027,40
106	PAPEL VEGÊR COM 50 UNIDADES	1.700	RESMA	37,83	64.316,10
107	PASTA A/Z Especificação: Tamanho grande.	1.400	UNIDADE	12,63	17.686,20



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ/MF: 05.421.110/0001-40



108	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO	2.000	UNIDADE	5,83	11.666,00
109	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES Especificação: De boa qualidade.	500	UNIDADE	16,33	8.166,50
110	PASTA CLASSIFICADORA	600	UNIDADE	2,83	1.699,80
111	PASTA COM ELÁSTICO PLÁSTICA Especificação: Para papel A4. Cores variadas.	1.400	UNIDADE	3,33	4.666,20
112	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL 19MM	560	UNIDADE	3,67	2.053,52
113	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL TRANSPARENTE 42MM	560	UNIDADE	3,67	2.053,52
114	PASTA ELÁSTICO EM PAPELÃO	1.200	UNIDADE	2,50	3.000,00
115	PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO LARGO	300	UNIDADE	13,67	4.100,10
116	PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO MÉDIO	300	UNIDADE	11,00	3.300,00
117	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA PARA ARQUIVO	2.200	UNIDADE	3,83	8.432,60
118	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	340	UNIDADE	5,50	1.870,00
119	PERFURADOR PEQUENO	130	UNIDADE	17,00	2.210,00
120	PERFURADOR MÉDIO 101	170	UNIDADE	17,00	2.890,00
121	PERFURADOR GRANDE DE BOA QUALIDADE	170	UNIDADE	45,33	7.706,61
122	PINCEL ATÔMICO AZUL/PRETO/VERMELHO	1.000	UNIDADE	3,50	3.500,00
123	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Especificação: Tamanhos diversos e de boa qualidade.	300	UNIDADE	5,83	1.749,90
124	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO Especificação: De boa qualidade. Azul e preto.	1.000	UNIDADE	5,50	5.500,00
125	PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO FINO	110	UNIDADE	15,00	1.650,00
126	PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO GROSSO Especificação: De boa qualidade.	110	UNIDADE	25,00	2.750,00
127	PLÁSTICO ADESIVO	120	ROLO	17,00	2.040,00
128	PORTA PAPEL COM 03 DIVISÕES	100	UNIDADE	50,00	5.000,00
129	PORTA TRECO EM ACRÍLICO (CLIPS, CANETA, ETC) Especificação: De boa qualidade. Tamanho médio.	120	UNIDADE	22,33	2.679,96
130	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO 23X33CM	240	UNIDADE	17,00	4.080,00
131	QUADRO MAGNÉTICO 2,20X1,1,10M	100	UNIDADE	245,00	24.500,00
132	QUADRO NEGRO 2,20X1,10M	60	UNIDADE	183,33	10.999,98
133	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO Especificação: Pincel de 500ml. Cores Variadas e de boa qualidade.	440	UNIDADE	5,50	2.420,00
134	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO Especificação: De 500ml e boa qualidade.	440	UNIDADE	10,30	4.532,00
135	RECADOS AUTO ADESIVOS VARIAS CORES Especificação: 4 Bloco de 100 Folhas. Formato 38mmX50mm. Composição: papel e adesivo acrílico reposicionável.	170	CAIXA	46,67	7.933,39
136	RÉGUA 30CM Especificação: De boa qualidade.	300	UNIDADE	1,87	560,10
137	RÉGUA 50CM Especificação: De boa qualidade.	300	UNIDADE	2,83	849,90
138	RÉGUA DE MADEIRA 1 METRO	240	UNIDADE	4,83	1.159,92
139	RÉGUAS PVC 30CM	1.000	UNIDADE	2,43	2.433,00
140	TESOURA PEQUENA DE INOX Especificação: De boa qualidade.	1.100	UNIDADE	2,50	2.750,00
141	TESOURA MÉDIA DE INOX Especificação: De boa qualidade.	120	UNIDADE	6,10	732,00
142	TESOURA GRANDE DE INOX Especificação: De boa qualidade.	120	UNIDADE	13,23	1.587,96
143	TESOURA DE PICOTAR GRANDE DE INOX	120	UNIDADE	7,97	956,04
144	TINTA GUACHE Especificação: Caixa com 06 potes pequenos, de boa qualidade.	240	CAIXA	4,50	1.080,00
145	TINTA PARA CARIMBO (AZUL, PRETO E VERMELHO) Especificação: De boa qualidade.	220	UNIDADE	6,00	1.320,00
146	TINTA PARA TECIDO Especificação: Potes pequenos de cores variadas e de boa qualidade.	240	UNIDADE	2,80	672,00
147	TNT CORES DIVERSAS Especificação: De boa qualidade.	1.100	METRO	3,00	3.300,00
148	VELCRO PRETO/BRANCO	500	METRO	2,33	1.166,50
149	APITO PROFISSIONAL PARA ÁRBITRO	55	UNIDADE	16,30	896,50
150	BAMBOLÊ	550	UNIDADE	16,67	9.166,85
151	BANDEIRINHA PROFISSIONAL PARA ARBITRO	35	PAR	180,00	6.300,00
152	BICO PARA BOMBA	50	UNIDADE	3,83	191,65
153	BOLA DE BASQUETE Especificação: De boa qualidade.	55	UNIDADE	163,33	8.983,32
	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA Especificação: De boa qualidade, costurada.				



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ/MF: 05.421.110/0001-40



154		35	UNIDADE	200,00	7.000,00
155	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Especificação: De boa qualidade, costurada.	80	UNIDADE	193,33	15.466,64
156	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO Especificação: De boa qualidade, costurada.	80	UNIDADE	193,33	15.466,64
157	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY Especificação: De boa qualidade, costurada.	80	UNIDADE	193,33	15.466,64
158	BOLA DE HANDEBOL Especificação: De boa qualidade, costurada.	35	UNIDADE	80,00	2.800,00
159	BOLA DE INICIAÇÃO Especificação: De boa qualidade.	100	UNIDADE	15,17	1.516,70
160	BOLA DE QUEIMADA Especificação: De boa qualidade.	70	UNIDADE	15,83	1.108,31
161	BOLA DE VÔLEYPOL DE PRAIA Especificação: De boa qualidade, vulcanizada ou costurada.	80	UNIDADE	158,33	12.666,64
162	BOLA DE VÔLEYPOL DE QUADRA Especificação: De boa qualidade, vulcanizada.	80	UNIDADE	158,33	12.666,64
163	BOMBA DE ENCHER BOLA Especificação: De boa qualidade.	35	UNIDADE	22,00	770,00
164	CARTÃO PARA JUIZ (AMARELO, AZUL E VERMELHO)	35	UNIDADE	19,17	670,85
165	COLCHONETES PARA GINÁSTICA Especificação: De boa qualidade, em napa Azul ou Preta.	250	UNIDADE	42,33	10.583,25
166	CONE REFLETIVO 50CM	80	UNIDADE	32,33	2.586,64
167	JOELHEIRA PARA VOLEY Especificação: De boa qualidade.	60	PAR	46,00	2.760,00
168	JOGO DE CALÇÃO DE FUTEBOL Especificação: Cores diversas, de boa qualidade.	55	JOGO	345,00	18.975,00
169	JOGO DE CAMISAS DE FUTEBOL Especificação: Cores diversas, de boa qualidade.	55	JOGO	345,00	18.975,00
170	JOGO DE MEIÃO DE FUTEBOL Especificação: Cano longo, de boa qualidade.	55	JOGO	180,00	9.900,00
171	JOGOS DE CALÇÃO PARA ÁRBITRO Especificação: De boa qualidade.	19	JOGO	203,33	3.863,33
172	JOGOS DE CAMISA PARA ÁRBITRO Especificação: De boa qualidade.	19	JOGO	203,33	3.863,33
173	JOGOS DE MEIÕES PARA ÁRBITRO Especificação: De boa qualidade.	19	JOGO	137,33	2.609,33
174	LUVAS PARA GOLEIRO Especificação: De boa qualidade.	35	PAR	83,33	2.916,66
175	MEDALHAS PEQUENAS (TIPO BRONZE) Especificação: De boa qualidade.	800	UNIDADE	5,33	4.266,40
176	MEDALHAS MÉDIAS (TIPO PRATA) Especificação: De boa qualidade.	800	UNIDADE	6,00	4.800,00
177	MEDALHAS GRANDE (TIPO OURO) Especificação: De boa qualidade.	800	UNIDADE	7,67	6.133,60
178	REDE DE FUTEBOL DE AREIA Especificação: De boa qualidade.	35	JOGO	260,00	9.100,00
179	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO Especificação: De boa qualidade.	35	JOGO	313,33	10.966,66
180	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO Especificação: De boa qualidade.	35	JOGO	300,00	10.500,00
181	REDE DE FUTEBOL SOCIETY Especificação: De boa qualidade.	35	JOGO	313,33	10.966,66
182	REDE DE VOLEY 2 LONAS Especificação: De boa qualidade.	30	UNIDADE	256,67	7.700,01
183	TROFÉU PEQUENO Especificação: De boa qualidade.	70	UNIDADE	136,67	9.566,69
184	TROFÉU MÉDIO Especificação: De boa qualidade.	70	UNIDADE	240,00	16.800,00
185	TROFÉU GRANDE Especificação: De boa qualidade.	70	UNIDADE	396,67	27.766,69
186	ALICATE DE CRIMPAGEM COM CATRACA PARA CONECTORES RJ45	25	UNIDADE	79,00	1.975,00
187	APARELHO DE MP3 PARA GRAVAÇÃO DE AUDIO Especificação: Com entrada para Cartão Micro SD.	40	UNIDADE	170,67	6.826,68
188	BICO PARA RECARGA DE TONER	13	UNIDADE	6,17	80,17
189	CABO DE REDE RJ-45	3.500	METRO	2,17	7.584,50
190	CABO DE REDE RJ-45. Especificação: Rolo de 100 metros	25	CAIXA	167,33	4.183,33
191	CABO SATA	40	UNIDADE	20,00	800,00
192	CABO USB A/B - 1.50M	30	UNIDADE	29,00	870,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ/MF: 05.421.110/0001-40



193	CAIXA DE SOM PARA PC Especificação: Funciona com energia USB, e pode ser usado facilmente no computador ou notebook, sem necessidade de tomada elétrica. Possui saída para fone de ouvido e ajuste de volume e liga/desliga frontais. Potência total de 1.2w/rms; Tipo de conexão USB, P2; Sistema de caixa de som 2.0; Potência de saída 0.6wX2; Relação sinal/ruído: >80dba; Entrada de áudio 3,5mm estéreo line-in; Impedância de entrada 10ohm; Sensibilidade de entrada 250+50mv; Alto-falante (fullrange) protegido magneticamente (50X90mm), 4 Ohm	50	UNIDADE	154,00	7.700,00
194	CARTUCHO PARA IMPRESSORA OFFICEJET 4500 DESKTOP (PRETO)	400	UNIDADE	84,33	33.733,20
195	CARTUCHO PARA IMPRESSORA OFFICEJET 4500 DESKTOP (COLORIDO)	400	UNIDADE	91,00	36.400,00
196	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 21 (PRETO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	1.000	UNIDADE	83,33	83.333,00
197	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 22 (COLORIDO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	1.000	UNIDADE	90,33	90.333,00
198	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 27 Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	400	UNIDADE	83,33	33.333,20
199	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 28 Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	400	UNIDADE	90,00	36.000,00
200	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 56 Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	400	UNIDADE	83,33	33.333,20
201	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 57 Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	400	UNIDADE	90,00	36.000,00
202	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 60 (PRETO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	400	UNIDADE	87,00	34.800,00
203	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 60 (COLORIDO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	400	UNIDADE	90,00	36.000,00
204	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 74 (PRETO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	800	UNIDADE	83,67	66.933,60
205	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 75 (COLORIDO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	800	UNIDADE	90,00	72.000,00
206	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 92 (PRETO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	600	UNIDADE	83,67	50.200,20
207	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 93 (COLORIDO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	600	UNIDADE	90,33	54.199,80
208	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 122 (PRETO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	600	UNIDADE	83,67	50.200,20
209	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 122 (COLORIDO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	600	UNIDADE	90,00	54.000,00
210	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 564 (PRETO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	400	UNIDADE	83,67	33.466,80
211	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 564 (COLORIDO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	400	UNIDADE	90,00	36.000,00
212	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 662 (PRETO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	800	UNIDADE	83,67	66.933,60
213	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 662 (COLORIDO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	800	UNIDADE	90,33	72.266,40
214	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 901 (PRETO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	800	UNIDADE	87,00	69.600,00
215	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 901 (COLORIDO) Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	800	UNIDADE	93,67	74.933,60
216	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-520 (ORIGINAL)	100	UNIDADE	69,00	6.900,00
217	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-580 (ORIGINAL)	100	UNIDADE	79,00	7.900,00
218	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-620 (ORIGINAL)	100	UNIDADE	88,67	8.866,70
219	COOLER PARA PROCESSADORES I3, I5 E I7 COM SOQUETE 1155	160	UNIDADE	52,67	8.426,72
220	ESTABILIZADOR 500VA BIVOLTS	120	UNIDADE	327,33	39.279,96
221	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLTS	120	UNIDADE	487,33	58.479,96
222	FONE DE OUVIDO	100	UNIDADE	57,33	5.733,30
223	FONTE ATX REAL 350W	120	UNIDADE	164,00	19.680,00
224	FONTE ATX 450W/500W	120	UNIDADE	190,33	22.839,96
225	FONTE ATX REAL 520W	120	UNIDADE	230,67	27.680,04
226	GABINETE KIT COM FONTE	140	UNIDADE	190,67	26.693,38
227	HD EXTERNO DE 500GB Especificação: USB 2.0	120	UNIDADE	457,33	54.879,96
228	HD EXTERNO DE 1TB Especificação: USB 2.0	130	UNIDADE	633,67	82.376,71
229	HD EXTERNO DE NOTEBOOK - SATA 500	120	UNIDADE	467,67	56.120,04
230	HD EXTERNO DE NOTEBOOK-1TB	20	UNIDADE	594,33	11.886,66
231	HD INTERNO SATA 500GB Especificação: HD Interno para PC com capacidade de 500GB. Cache de 32 MB. Form factor de 3,5". PRM de 7.200. Latência média de 4,16ms. Tempo de leitura de 0,6ms. Tempo de escrita de 0,8ms. Memória intermediária de 32MB. Ruído acústico-reposo de 25db. Ruído acústico-pesquisa de 26db. Dimensões (LxAxP) de 101,6x26,1x147mm e peso de 0,450kg.	70	UNIDADE	494,00	34.580,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ/MF: 05.421.110/0001-40



232	HD INTERNO SATA 750GB	70	UNIDADE	554,00	38.780,00
233	HD INTERNO SATA 1TB Especificação: HD Interno para PC. Série RE3. Capacidade de 1TB. RPM de 7.200. Cache de 32MB. Latência de 4.2ms. Form factor de 3,5". Conexões interface de SATA 3.0Gb/s. Dimensões (LxAxP) de 14,73x10,16x2,24cm e peso de 0,730kg.	70	UNIDADE	600,67	42.046,69
234	HD INTERNO SATA 2TB Especificação: HD Interno para PC com capacidade de 2TB. Capacidade formatada de 2.000.398MB. Interface SATA de 3Gb/s. Setor por unidade de 3,907,029,168. RPM* IntelliPower. Tamanho do Buffer de 64MB. Buffer para host (Serial ATA) 6Gb/s (máx.). Forma fator de 3,5 polegadas. Altura de 26,1mm. Comprimento de 147mm. Largura de 101,6mm e peso de 0,640kg.	70	UNIDADE	767,33	53.713,31
235	HUB SWITCH 8 PORTAS 10/100	76	UNIDADE	157,33	11.957,31
236	HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100	76	UNIDADE	197,33	14.997,31
237	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100	9	UNIDADE	187,33	2.286,00
238	IMPRESSORA LASER HL 1112 Especificação: Ideal para uso doméstico/pequeno escritório. Velocidade Máxima 20-25ppm. Capacidade Bandeja de Entrada de 150 folhas e Capacidade Bandeja de Saída de 50 folhas. Capacidade Máxima de Impressão Mensal (pag/mês) de 10.000. Toner para 1.000 páginas e Cartucho de Toner TN-1060.	50	UNIDADE	1.517,67	75.883,35
239	IMPRESSORA LASERJET PRO 400 M401N	50	UNIDADE	2.184,67	109.233,35
240	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL B2L58A DESKJET INK ADVANTAGE 1516 Especificação: Com Cartucho de Tinta original (662).	50	UNIDADE	450,00	22.500,00
241	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DCP 8157 DN LASER Especificação: Substitui a DCP-8085DN. Alta velocidade de 40 ppm. Duplex completo (imprime, copia e digitaliza frente e verso). Entrada para rede. Imprime até 50.000 páginas/mês. Com Cartucho de Toner TN-3382/TN-3392.	50	UNIDADE	3.235,00	161.750,00
242	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJET INK ADVANTAGE 2546 Especificação: Imprime, copia e digitaliza sem fio. Tecnologia de impressão à Jato de Tinta Térmico, com Cartucho de Tinta original (662).	50	UNIDADE	564,33	28.216,65
243	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET M1132-CE847A Especificação: Com Cartucho de Toner CE285A (Original).	70	UNIDADE	1.334,67	93.426,69
244	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET P1102W WIRELESS	50	UNIDADE	927,67	46.383,35
245	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO MFP M125A	40	UNIDADE	2.034,67	81.386,68
246	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PROX476 DW OFFICEJET	20	UNIDADE	3.367,67	67.353,34
247	IMPRESSORA OFFICEJET J4660 ALL-IN-ONE Especificação: Cartucho 901 Preto e Colorido.	20	UNIDADE	890,00	17.800,00
248	IMPRESSORA OFFICEJET PRO 8100 Especificação: Impressão colorida, resolução máxima de 4.800 x 1.200dpi, ciclo de trabalho de 2.500 pág./mês, com capacidade de 150 folhas, mídias aceitas: A4, A5, A6, B5, C5, C6, DL, Voltagem 100V/240V. Dimensões: Largura 494mm, Altura 202mm, Profundidade 458mm. Peso 11Kg.	50	UNIDADE	1.234,67	61.733,35
249	IMPRESSORA OFFICEJET PRO 8600 MULTIFUNCIONAL Especificação: Impressora, copiadora, scanner, Fax e rede. Suprimentos: 950/951/951XL, jato de tinta com ciclo mensal de 30.000 páginas. Tamanho de Papel: A4; A5;B5(JIS); Envelope (C5,DL); Cartão (Hagaki,OfukuHagaki). Garantia de 1 Ano. Peso: 12kg. Capacidade de Papel: 100 Folhas.	50	UNIDADE	2.068,00	103.400,00
250	KIT ANTIVIRUS COM LICENÇAS Especificação: Licença para 3 anos.	50	UNIDADE	120,00	6.000,00
251	KIT MULTIMIDIA	30	UNIDADE	104,00	3.120,00
252	LEITOR DE CARTÃO - EXTERNO	30	UNIDADE	65,67	1.970,01
253	LEITOR DE CARTÃO - INTERNO	30	UNIDADE	65,67	1.970,01
254	LEITOR DE CARTÃO-SD	40	UNIDADE	40,67	1.626,68
255	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA PARA BOLETO BANCÁRIO	20	UNIDADE	647,67	12.953,34
256	LEITOR/GRAVADOR DE CD/DVD - SATA	40	UNIDADE	174,33	6.973,32
257	MEMÓRIA TIPO DDR2 DE 667 MHZ	60	UNIDADE	231,00	13.860,00
258	MEMÓRIA TIPO DDR3 DE 1333 MHZ	60	UNIDADE	360,67	21.640,02
259	MINI MOUSE OPTICO/USB	60	UNIDADE	52,33	3.139,98
260	MOUSE OPTICO/USB	60	UNIDADE	52,33	3.139,98
261	MOUSE OPTICO/USB (5 BOTOES)	44	UNIDADE	89,00	3.916,00
262	NOBREAK DE 800VA Especificação: Nobreak 6 tomadas de saídas, novo padrão brasileiro de tomadas de acordo com a Norma NBR 14.136; Potência máxima de saída de 800 VA; Modelo bivolt automático para entrada 115/127V e saída 115 V; Porta fusível externo com unidade reserva, capaz de informar ao usuário quando a bateria precisa ser substituída; Proteções contra sobrecarga e curto-circuito no inversor; Contra descarga total das baterias; Contra subtensão e sobre tensão com retorno automático de rede elétrica e contra surtos de tensão de saída entre fase e neutro; manual/guia do usuário e baterias seladas inclusas.	60	UNIDADE	517,33	31.039,98
263	NOBREAK DE 1400VA Especificação: Nobreak 6 tomadas de saídas, novo padrão brasileiro de tomadas de acordo com a Norma NBR 14.136; Potência máxima de saída de 1.400 VA; Modelo bivolt automático para entrada 115/127V e saída 115 V; Porta fusível externo com unidade reserva, capaz de informar ao usuário quando a bateria precisa ser substituída; Proteções contra sobrecarga e curto-circuito no inversor; Contra descarga total das baterias; Contra subtensão e sobre tensão com retorno automático de rede elétrica e contra surtos de tensão de saída entre fase e neutro; manual/guia do usuário e baterias	60	UNIDADE	924,00	55.440,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ/MF: 05.421.110/0001-40



	seladas inclusas.				
264	NOTEBOOK. Especificação: Processador córtex 1,2Ghz. Capacidade 4 Gb. Sistema operacional android 4.1. Tela 7" e formato widescreen, resolução 800x480. Conectividade Bluetooth e Wi-Fi. Câmera frontal. Áudio formatos suportados mp3, wma. Bateria de íon de lítio, recarregável, com duração aproximada de até 3,5 horas. Conexões USB, HDMI, cartão SD< MIC-IN e fone de ouvido. Dimensões aproximadas (LxAxP): 14,3 x 3,5 x 21,4 cm e peso aproximado de 630 gramas. Acesso à internet, redes sociais, e-mails, entretenimento, leitura de livros digitais, músicas, filmes, fotos e muito mais. Suporta modems 3 G específicos. Som Alto falante e Saída para fone de ouvido. Vídeo AVI, MP4, RMVB. Frequência de áudio 20 hz a 20.000 Hz.	20	UNIDADE	1.800,67	36.013,34
265	NOTEBOOK Especificação: Processador Intel® Core™ i3 4ª Geração e/ou Intel® Core™ i3-4005U com velocidade de 1,7 GHz. Driver lê e grava CD/DVD. Monitor LED, 14" e resolução 1366x768. Memória com capacidade 4 Gb SDRAM DDR3L. HD com capacidade de 500 Gb e velocidade de rotação HD 5.400 RPM. Conexão HDMI. Bluetooth. Webcam HP TrueVision HD. Leitor de cartão multimídia digital de vários formatos para cartões Secure Digital. Placa de rede LAN Ethernet 10/100BASE-T (conector RJ-45). Placa wireless WLAN 1x1 802.11b/g/n e Bluetooth. Placa de vídeo Intel® HD 4400. Placa mãe Intel Lynx Point-LP PCH (Integrated in MCP). Bateria de íon de lítio de quatro células, 41 Wh e 2,8 AH com duração de até 8 horas e 45 minutos, recarregável e Bivolt. Conexões: 2 USB 3.0 supervelozes, 1 Universal Serial Bus (USB) 2.0, 1 HDMI, 1 RJ-45 (LAN) e 1 conector conjunto para saída de fone de ouvido/entrada de microfone. Peso aproximado 3,200 kg. Dimensões aproximadas (LxAxP): 34,7x2,25x23,9cm.	20	UNIDADE	2.501,00	50.020,00
266	NOTEBOOK 1 Especificação: DDR2, 4GB RAM, 1TB HD, Core I5.	28	UNIDADE	3.594,33	100.641,32
267	PEN DRIVER 4 GB Especificação: De primeira qualidade.	100	UNIDADE	42,33	4.233,30
268	PEN DRIVER 8 GB Especificação: De primeira qualidade.	140	UNIDADE	79,00	11.060,00
269	PEN DRIVE 16 GB Especificação: De primeira qualidade.	140	UNIDADE	102,33	14.326,62
270	PLACA DE REDE 10/100-8X	40	UNIDADE	81,00	3.240,00
271	PLACA DE REDE 10/100/1.000 - 8X	40	UNIDADE	127,33	5.093,32
272	PLACA DE VÍDEO (PCI/EXP 1GB)	60	UNIDADE	384,00	23.040,00
273	PLACA MAE COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR PROCESSADOR COM DUAS UNIDADES Especificação: Unidade de Processamento e 4GB de Memória.	60	UNIDADE	594,33	35.659,98
274	PLACA MÃE TIPO DDR3 DE 1333 MHZ	60	UNIDADE	417,33	25.039,98
275	PROCESSADOR I3 Especificação: Com soquete LGA 1155.	60	UNIDADE	1.167,33	70.039,98
276	PROCESSADOR I5 Especificação: Com soquete LGA 1155.	60	UNIDADE	1.727,33	103.639,98
277	PROCESSADOR I7 Especificação: Com soquete LGA 1155.	60	UNIDADE	2.234,00	134.040,00
278	PROJETOR DE SLIDES DE 2.700 LUMENS	26	UNIDADE	3.001,00	78.026,00
279	REFIL DE TONER PARA CARTUCHO CE285A Especificação: Refil de Toner CE-285A, 85A, 85. Para uso em impressora multifuncional laser dos modelos: M-1210, M-1212, M-1130, M-1132, P-1102, P-1102FW, M1217, M-1217, M1217FW, M-1217FW. Toner com poliéster gráfico, específico. Cor: Preto/Black. Peso líquido: 80 gramas. Rendimento médio de 2.000 impressões com 5% de cobertura na folha. Produto de ótima qualidade.	200	UNIDADE	80,67	16.133,40
280	REFIL DE TONER TN-350 Especificação: De primeira qualidade. Frasco de 200g, Composição: Negro de Fumo, Poliéster e Polipropileno.	200	UNIDADE	80,67	16.133,40
281	REFIL DE TONER TN-560 Especificação: De primeira qualidade. Frasco de 200g, Composição: Negro de Fumo, Poliéster e Polipropileno.	200	UNIDADE	80,67	16.133,40
282	REFIL DE TONER TN-580 Especificação: De primeira qualidade. Frasco de 200g, Composição: Negro de Fumo, Poliéster e Polipropileno.	200	UNIDADE	80,67	16.133,40
283	REFIL DE TONER TN-650 Especificação: De primeira qualidade. Frasco de 200g, Composição: Negro de Fumo, Poliéster e Polipropileno.	200	UNIDADE	80,67	16.133,40
284	REFIL DE TONER TN-1060 Especificação: De primeira qualidade. Frasco de 75g. Compatível com as seguintes impressoras: impressora HL 1110, impressora HL 1112, multifuncional DCP 1512, multifuncional DCP 1512R, multifuncional MFC 1810 e multifuncional MFC 1815.	200	UNIDADE	80,67	16.133,40
285	REFIL DE TONER TN-3392 Especificação: De primeira qualidade. Frasco de 390g. Compatível com a impressora DCP 8157DN.	200	UNIDADE	80,67	16.133,40



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ/MF: 05.421.110/0001-40



286	ROTEADOR DE 100 MB	40	UNIDADE	177,33	7.093,32
287	ROTEADOR DE 150 MB	40	UNIDADE	240,67	9.626,68
288	ROTEADOR DE 300 MB	40	UNIDADE	427,33	17.093,32
289	SUORTE PARA CPU E NOBREAK Especificação: Suporte ajustável para Cpu, Nobreak, Estabilizador, Etc com sistema de rodízio que facilitam na hora da limpeza e/ou mudança de local. De primeira qualidade.	80	UNIDADE	294,00	23.520,00
290	TECLADO PARA PC COM FIO E SERIAL PS2	60	UNIDADE	59,00	3.540,00
291	TECLADO PARA PC COM FIO E USB	60	UNIDADE	55,67	3.340,02
292	TONER 35A/36A - ORIGINAL Especificação: De primeira qualidade.	200	UNIDADE	337,67	67.533,40
293	TONER 85A/-ORIGINAL LASER JET M1113	200	UNIDADE	324,00	64.800,00
294	TONER CE285A - 85A Especificação: De primeira qualidade.	300	UNIDADE	324,00	97.200,00
295	TONER ML-2010 - ORIGINAL Especificação: De primeira qualidade.	200	UNIDADE	324,00	64.800,00
296	TONER PARA IMPRESSORA DCP 7065 (TN420/TN450)	260	UNIDADE	324,00	84.240,00
297	TONER PARA IMPRESSORA DCP 8080 620/650	260	UNIDADE	324,00	84.240,00
298	TONER P/ IMPRESSORA DCP 8157 DN LASER TN-3382/TN-3392	200	UNIDADE	324,00	64.800,00
299	TONER PARA IMPRESSORA LASER JET 1020/ORIGINAL Especificação: De primeira qualidade.	200	UNIDADE	324,00	64.800,00
300	TONER PARA IMPRESSORA LASER JET 1113/ORIGINAL	200	UNIDADE	324,00	64.800,00
301	TONER PARA IMPRESSORA LM 1660	240	UNIDADE	324,00	77.760,00
302	TONER PARA IMPRESSORA M1132	260	UNIDADE	324,00	84.240,00
303	TONER TN 33A	200	UNIDADE	324,00	64.800,00
304	TONER TN-350 Especificação: De primeira qualidade.	200	UNIDADE	324,00	64.800,00
305	TONER TN-420/450 Especificação: De primeira qualidade.	300	UNIDADE	324,00	97.200,00
306	TONER TN560 Especificação: De primeira qualidade.	200	UNIDADE	324,00	64.800,00
307	TONER TN-580 Especificação: De primeira qualidade.	200	UNIDADE	324,00	64.800,00
308	TONER TN-650 Especificação: De primeira qualidade.	200	UNIDADE	324,00	64.800,00
309	TONER TN 3392 Especificação: Compatível com a impressora DCP 8157DN.	200	UNIDADE	324,00	64.800,00
310	UNIDADE DE DVD/CD Especificação: Unidade de DVD/CD Interna Sata, capaz de gravar DVD/CD compatível com o sistema operacional instalado.	80	UNIDADE	194,00	15.520,00
				TOTAL:	6.174.190,47

Valor Médio Total: R\$ 6.174.190,47 (Seis Milhões, Cento e Setenta e Quatro Mil, Cento e Noventa Reais e Quarenta e Sete Centavos).

10. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante da Prefeitura e/ou Secretarias, fiscal (is) do contrato, ou por quem o órgão contratante indicar, o qual fará oposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

Será feito em até cinco dias após a entrega e conferência da nota fiscal, dos objetos discriminados no Anexo I, deste termo, mediante cortejo com os atestados. A nota fiscal deverá vir em duas vias.

11. PAGAMENTO

O pagamento das despesas do objeto deste Pregão será feito mediante emissão de nota fiscal, em até 30 dias (corridos), após o recebimento do objeto.

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.



13. DA VIGÊNCIA DA ATA

A vigência da Ata será até o dia 31 de Dezembro de 2016, contados a partir da assinatura.

14. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários, conforme disposto no caput do artigo 57, da Lei 8.666/93.

Senador José Porfírio/PA, 20 de Outubro de 2016.

SUELENE ALVES ABREU SANTANA
Presidente da CPL